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PREFEITURA MUNICIPAL DE POMBOS 
RESOLUÇÃO TC Nº 110, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020. 

ANEXO XIII 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

ANEXO XIII–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

Em R$ 

BASE DE CÁLCULO 

RETIDA (2) CONTABILIZADA 

RECOLHIDA (4) 
DATA DO 

VENCIMENTO (5) 

DATA DO 

REPASSE (6) 

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS  
 
 

Janeiro 73.956,44 7.132,27 7.132,27 7.132,27  20/02/2020 05/02/2020 

Fevereiro 83.909,78 8.181,00 8.181,00 8.181,00  20/03/2020 09/03/2020 

Março 78.859,28 7.030,00 7.030,00 7.030,00  20/04/2020 09/04/2020 

Abril 76.163,12 6.625,39 6.625,39 6.625,39  20/05/2020 08/05/2020 

Maio 73.400,00 6.810,39 6.810,39 6.810,39  20/06/2020 05/06/2020 

Junho 73.900,00 6.880,39 6.880,39 6.880,39  20/07/2020 08/07/2020 

Julho 73.900,00 6.880,39 6.880,39 6.880,39  20/08/2020 10/09/2020 

Agosto 75.230,68 6.984,55 6.984,55 6.984,55  21/09/2020 21/09/2020 

Setembro 70.060,00 6.581,83 6.581,83 6.581,83  20/10/2020 07/10/2020 

Outubro 70.060,00 6.581,83 6.581,83 6.581,83  20/11/2020 10/12/2020 

Novembro 71.507,08 6.695,94 6.695,94 6.695,94  20/12/2020 16/12/2020 

Dezembro 67.970,00 6.425,09 - -  20/01/2021 - 

13º Salário 83.547,16 7.843,72 7.843,72 7.843,72  20/12/2020 18/12/2020 

TOTAL 972.463,54 90.652,79 84.227,70 84.227,70    

 

Obs: O valor devido referente a competência do mês de dezembro de 2020, foi recolhido em 2021. Conforme 
prazo estabelecido pelo regime geral. 
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 PREFEITURA MUNICIPAL DE POMBOS  

RESOLUÇÃO TC Nº 110, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020. 

ANEXO XIII-B 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

Em R$ 
BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA 
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3) 

RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5) 

DATA DO 

REPASSE (6) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 73.956,44 15.530,84 15.530,84 48,62 15.482,22  20/02/2020 05/02/2020 

Fevereiro 83.909,78 17.621,04 17.621,04 48,62 17.572,42  20/03/2020 09/03/2020 

Março 78.859,28 16.560,44 16.560,44 48,62 16.511,82  20/04/2020 09/04/2020 

Abril 76.163,12 15.994,25 15.994,25 97,23 15.897,02  20/05/2020 08/05/2020 

Maio 73.400,00 15.414,00 15.414,00 48,62 15.365,38  20/06/2020 05/06/2020 

Junho 73.900,00 15.519,00 15.519,00 48,62 15.470,38  20/07/2020 08/07/2020 

Julho 73.900,00 15.519,00 15.519,00 48,62 15.470,38  20/08/2020 10/09/2020 

Agosto 75.230,68 15.798,43 15.798,43 48,57 15.749,86  21/09/2020 21/09/2020 

Setembro 70.060,00 14.712,60 14.712,60 48,62 14.663,98  20/10/2020 07/10/2020 

Outubro 70.060,00 14.712,60 14.712,60 48,62 14.663,98  20/11/2020 10/12/2020 

Novembro 71.507,08 15.016,47 15.016,47 48,60 14.967,87  20/12/2020 16/12/2020 

Dezembro 67.970,00 14.273,70   -  20/01/2021 - 

13º Salário 83.547,16 17.544,90 17.544,90  17.544,90  20/12/2020 18/12/2020 

TOTAL 972.463,54 204.217,27 189.943,57 583,36 189.360,21    

 
 
 

Obs: O valor devido referente a competência do mês de dezembro de 2020, foi recolhido em 2021. Conforme 
prazo estabelecido pelo regime geral. 
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